

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2018

## Balança Orçamentária

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	13.344.000,00	13.344.000,00	1.826.380,89	13,69 %	5.479.587,27	41,06%	7.864.412,73
Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria	1.697.073,00	1.697.073,00	163.325,26	9,62 %	545.435,27	32,14%	1.151.637,73
Impostos	651.920,00	651.920,00	87.051,88	13,35 %	289.956,63	44,48%	361.963,37
Taxas	1.041.653,00	1.041.653,00	76.273,38	7,32 %	255.478,64	24,53%	786.174,36
Contribuicao De Melhoria	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	3.500,00
Contribuicoes	40.000,00	40.000,00	5.049,49	12,62 %	14.611,11	36,53%	25.388,89
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De	40.000,00	40.000,00	5.049,49	12,62 %	14.611,11	36,53%	25.388,89
Receita Patrimonial	249.600,00	249.600,00	11.460,05	4,59 %	41.375,57	16,58%	208.224,43
Exploracao Do Patrimonio Imobiliario Do Es	2.500,00	2.500,00	175,43	7,02 %	437,39	17,50%	2.062,61
Valores Mobiliarios	247.100,00	247.100,00	11.284,62	4,57 %	40.938,18	16,57%	206.161,82
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	1.124,28	5,62 %	4.255,10	21,28%	15.744,90
Receitas Da Industria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	1.124,28	5,62 %	4.255,10	21,28%	15.744,90
Receita De Servicos	67.000,00	67.000,00	2.678,72	4,00 %	12.243,12	18,27%	54.756,88
Transferencias Correntes	11.179.327,00	11.179.327,00	1.630.761,69	14,59 %	4.833.020,46	43,23%	6.346.306,54
Transferencias Da Uniao E De Suas Entida	8.056.127,00	8.056.127,00	1.199.809,15	14,89 %	3.356.950,84	41,67%	4.699.176,16
Transferencias Dos Estados E Do Distrito F	2.762.200,00	2.762.200,00	377.415,69	13,66 %	1.309.341,66	47,40%	1.452.858,34
Transferencias Dos Municipios E De Suas E	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Outras Instituicoes Publi	360.000,00	360.000,00	53.536,85	14,87 %	166.727,96	46,31%	193.272,04
Outras Receitas Correntes	91.000,00	91.000,00	11.981,40	13,17 %	28.646,64	31,48%	62.353,36
Restituicoes	86.000,00	86.000,00	11.803,46	13,72 %	24.361,65	28,33%	61.638,35
Demais Receitas Correntes	5.000,00	5.000,00	177,94	3,56 %	4.284,99	85,70%	715,01
Receitas De Capital	56.000,00	56.000,00	105.000,00	187,50 %	105.723,40	188,79%	-49.723,40
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Capital	0,00	0,00	105.000,00	0,00 %	105.000,00	0,00%	-105.000,00
Transferencias Da Uniao	0,00	0,00	105.000,00	0,00 %	105.000,00	0,00%	-105.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	723,40	14,47%	4.276,60
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	723,40	14,47%	4.276,60

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2018

## Balanço Orçamentário

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	Saldo a Realizar		
Subtotal das Receitas: (I)	13.400.000,00	13.400.000,00	1.931.380,89	14,40 %	5.585.310,67	41,70 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	13.400.000,00	13.400.000,00	1.931.380,89	4,81 %	5.585.310,67	13,92 %	7.814.689,33
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	13.400.000,00	13.400.000,00	1.931.380,89	4,81 %	5.585.310,67	13,92 %	7.814.689,33
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	12.711.330,00	13.252.093,32	1.691.731,34	6.921.460,91	6.330.632,41	1.913.858,02	5.420.927,80	7.831.165,52	5.121.889,52	-
Pessoal E Encargos Sociais	6.493.470,00	6.470.470,00	1.013.806,96	2.855.751,56	3.614.718,44	1.012.568,70	2.854.513,30	3.615.956,70	2.782.596,02	-
Transferencias A Consorcios Publicos	8.000,00	8.000,00	1.160,32	3.480,96	4.519,04	1.160,32	3.480,96	4.519,04	3.480,96	-
Aplicacoes Diretas	6.485.470,00	6.462.470,00	1.012.646,64	2.852.270,60	3.610.199,40	1.011.408,38	2.851.032,34	3.611.437,66	2.779.115,06	-
Outras Despesas Correntes	6.217.860,00	6.781.623,32	677.924,38	4.065.709,35	2.715.913,97	901.289,32	2.566.414,50	4.215.208,82	2.339.293,50	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	-	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	-	-
Transferencias A Consorcios Publicos	5.160,00	5.160,00	533,26	1.599,78	3.560,22	533,26	1.599,78	3.560,22	1.599,78	-
Aplicacoes Diretas	6.200.200,00	6.763.963,32	677.391,12	4.064.109,57	2.699.853,75	900.756,06	2.564.814,72	4.199.148,60	2.337.693,72	-
Despesas De Capital	688.670,00	1.388.674,34	23.990,01	449.110,58	939.563,76	28.996,01	96.100,95	1.292.573,39	74.803,45	-
Investimentos	688.670,00	1.388.674,34	23.990,01	449.110,58	939.563,76	28.996,01	96.100,95	1.292.573,39	74.803,45	-
Transferencias A Consorcios Publicos	400,00	400,00	68,46	205,38	194,62	68,46	205,38	194,62	205,38	-
Aplicacoes Diretas	688.270,00	1.388.274,34	23.921,55	448.905,20	939.369,14	28.927,55	95.895,57	1.292.378,77	74.598,07	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	13.400.000,00	14.640.767,66	1.715.721,35	7.370.571,49	7.270.196,17	1.942.854,03	5.517.028,75	9.123.738,91	5.196.692,97	-
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	13.400.000,00	14.640.767,66	1.715.721,35	7.370.571,49		1.942.854,03	5.517.028,75			
Superavit (XI):							68.281,92			
Total (XII=X+IX):	13.400.000,00	14.640.767,66	1.715.721,35	7.370.571,49		1.942.854,03	5.585.310,67			

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Maio a Junho / 2018

**Balço Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO**

Darci de Giacometti  
Contador  
059155/0-2

Ivonei Chimento  
Secretário da Fazenda  
911.683.500-00

Gilnei Fior  
Prefeito Municipal  
503.047.470-68